

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	169,942,351.52
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		85
CAPÍTULO		5001
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Banco Agrícola de la República Dominicana	
AÑO FISCAL		2021
FECHA APROBACIÓN		

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$	58,004,347.52
OBRAS	RD\$	28,470,000.00
SERVICIOS	RD\$	83,468,004.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$	11,466,731.17
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	158,475,620.35

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,947,030.14
COMPRA MENOR	RD\$	10,961,139.62
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	49,155,177.76
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	106,879,004.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

Dionisio E. Jiménez H.

Enc. Sección de Compras y Contrataciones





PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021

NCC.F.069
Versión: 1.0.0

cantidad Procesos Registrados	85
Monto Estimado Total	RD\$ 169,942,351.52

Capítulo	5001
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Banco Agrícola de la República Dominicana
Código de la Unidad de Compra	000652
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación Sucursal Salcedo	Remodelación Sucursal Salcedo	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2021		Municipio	Salcedo
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojoneras y monumentos	Unidad	1	RD\$ 7,690,000.00	RD\$ 7,690,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,690,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación Ofic. Negocios Tamayo.	Remodelación Ofic. Negocios Tamayo.	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	Tamayo
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojoneras y monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 3,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación e Impermeabilización techos	Reparación e Impermeabilización techos en la sede principal del Banco.	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojoneras y monumentos	Unidad	1	RD\$ 13,880,000.00	RD\$ 13,880,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación y mudanza local Sucursal Santiago	Adecuación y mudanza local Sucursal Santiago.	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojoneras y monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,100,000.00	RD\$ 3,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, PARA EXISTENCIA DE ALMA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, PARA EXISTENCIA DE ALMA	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1200	RD\$ 178.00	RD\$ 213,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RD\$ 216.00	RD\$ 10,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	1000	RD\$ 18.06	RD\$ 18,060.00
14111527	Papel autocopiantes	Unidad	100	RD\$ 835.00	RD\$ 83,500.00
44122101	Cauchos	Caja	100	RD\$ 22.00	RD\$ 2,200.00

44121701

Boligrafos

Unidad

600

RDS

9,00

RDS

5,400.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 333,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, PARA EXISTENCIA DE ALMAZAN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, PARA EXISTENCIA DE ALMAZAN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1200	RDS 178.00	RDS 213,600.00
44122104	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RDS 216.00	RDS 10,800.00
14111527	Clips para papel	Caja	1000	RDS 18.06	RDS 18,060.00
44122101	Papel autocopiante	Unidad	100	RDS 833.00	RDS 83,300.00
44121701	Cauchos	Caja	100	RDS 22.00	RDS 2,200.00
	Boligrafos	Unidad	600	RDS 9.00	RDS 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	333,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, PARA EXISTENCIA DE ALMAZAN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, PARA EXISTENCIA DE ALMAZAN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1200	RDS 178.00	RDS 213,600.00
44122104	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RDS 216.00	RDS 10,800.00
14111527	Clips para papel	Caja	1000	RDS 18.06	RDS 18,060.00
44122101	Papel autocopiante	Unidad	100	RDS 833.00	RDS 83,300.00
44121701	Cauchos	Caja	100	RDS 22.00	RDS 2,200.00
	Boligrafos	Unidad	600	RDS 9.00	RDS 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	333,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, PARA EXISTENCIA DE ALMAZAN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, PARA EXISTENCIA DE ALMAZAN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1200	RDS 178.00	RDS 213,600.00
44122104	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RDS 216.00	RDS 10,800.00
14111527	Clips para papel	Caja	1000	RDS 18.06	RDS 18,060.00
44122101	Papel autocopiante	Unidad	100	RDS 833.00	RDS 83,300.00
44121701	Cauchos	Caja	100	RDS 22.00	RDS 2,200.00
	Boligrafos	Unidad	600	RDS 9.00	RDS 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	333,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO Y JABÓN ES	ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO Y JABÓN ESPUMA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RDS 762.62	RDS 45,757.20
53131627	Limpiador de manos	Paquete	3	RDS 3,846.90	RDS 11,540.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	57,297.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO Y JABÓN ES	ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO Y JABÓN DE ESPUMA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RDS 762.62	RDS 45,757.20
53131627	Limpiador de manos	Paquete	3	RDS 3,846.90	RDS 11,540.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	57,297.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO Y JABÓN ESPUMA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131627	Limpiador de manos	Caja	3	RD\$ 3,846.50	RD\$ 11,539.50
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 762.62	RD\$ 45,757.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,296.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 762.62	RD\$ 45,757.20
14111701	Pañuelos faciales	Unidad	3	RD\$ 3,846.90	RD\$ 11,540.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,297.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE BANDERAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	25	RD\$ 560.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE BANDERAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO SANITARIO PARA PREVENCIÓN DEL COVID-19	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
59121719	Protectores	Caja	60	RD\$ 1,584.00	RD\$ 95,040.00
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	35	RD\$ 1,200.00	RD\$ 42,000.00
42281601	Soluciones de descontaminación	Galon	10	RD\$ 1,046.54	RD\$ 10,465.40
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	10	RD\$ 351.50	RD\$ 3,515.00
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	6	RD\$ 2,188.00	RD\$ 13,098.00
42281601	Soluciones de descontaminación	Galon	5	RD\$ 572.30	RD\$ 2,861.50
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	2	RD\$ 6,900.00	RD\$ 13,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 192,579.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO SANITARIO PARA PREVENCIÓN DEL COVID-19, PARA EXISTENCIA DE BANDERAS, PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN Y SER DISTRIBUIDAS EN LA OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47181824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
39121719	Protectores	Caja	60	RDS 1,584.00	RDS 95,040.00
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	35	RDS 1,200.00	RDS 42,000.00
42281601	Soluciones de descontaminación	Galón	10	RDS 1,046.54	RDS 10,465.40
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	10	RDS 331.50	RDS 3,315.00
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	6	RDS 2,183.00	RDS 13,098.00
42281601	Soluciones de descontaminación	Galón	5	RDS 572.30	RDS 2,861.50
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	2	RDS 6,900.00	RDS 13,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 192,579.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINISTRO SANITARIO PARA PREVENCIÓN DE COVID-19	SUMINISTRO SANITARIO PARA PREVENCIÓN DEL COVID-19, PARA EXISTENTE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
39121719	Protectores	Caja	60	RDS 1,584.00	RDS 95,040.00
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Galón	35	RDS 1,200.00	RDS 42,000.00
42281601	Soluciones de descontaminación	Unidad	10	RDS 1,046.54	RDS 10,465.40
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	10	RDS 331.50	RDS 3,315.00
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	6	RDS 2,183.00	RDS 13,098.00
42281601	Soluciones de descontaminación	Unidad	5	RDS 572.30	RDS 2,861.50
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	2	RDS 6,900.00	RDS 13,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 192,579.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINISTRO SANITARIO PARA PREVENCIÓN DE COVID-19	SUMINISTRO SANITARIO PARA PREVENCIÓN DEL COVID-19, PARA EXISTENTE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
39121719	Protectores	Caja	60	RDS 1,584.00	RDS 95,040.00
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	35	RDS 1,200.00	RDS 42,000.00
42281601	Soluciones de descontaminación	Galón	10	RDS 1,046.54	RDS 10,465.40
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	10	RDS 331.50	RDS 3,315.00
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	6	RDS 2,183.00	RDS 13,098.00
42281601	Soluciones de descontaminación	Galón	5	RDS 572.30	RDS 2,861.50
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	2	RDS 6,900.00	RDS 13,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 192,579.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	1	RDS 5,932.00	RDS 5,932.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RDS 245.76	RDS 245.76
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RDS 466.08	RDS 466.08
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 219,643.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AIRE ACONDICIONADO	ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	1	RDS 5,932.00	RDS 5,932.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RDS 245.76	RDS 245.76
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RDS 466.08	RDS 466.08

40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
40101707	Accesorios para torres de enfriamiento	Unidad	3	RDS	70,000.00	RDS	210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	219,643.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AIRE ACONDICIONADO	ADQUISICIÓN DE AIRE ACONDICIONADO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	1	RDS 5,932.00	RDS 5,932.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RDS 245.76	RDS 245.76
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RDS 466.08	RDS 466.08
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 400,000.00	RDS 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,209,643.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. FORMULARIOS IMPRESOS	artes, NCR, impresos full color, tiro y retiro, con trama en el fondo y logo, per	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	8500	RDS 5.89	RDS 50,065.00
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	4000	RDS 5.81	RDS 23,240.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	3000	RDS 8.67	RDS 26,010.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 99,315.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. FORMULARIOS IMPRESOS	artes, NCR, impresos full color, tiro y retiro, con trama en el fondo y logo, per	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	8500	RDS 5.89	RDS 50,065.00
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	4000	RDS 5.81	RDS 23,240.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	3000	RDS 8.67	RDS 26,010.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 99,315.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. FORMULARIOS IMPRESOS	artes, NCR, impresos full color, tiro y retiro, con trama en el fondo y logo, per	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	8500	RDS 5.89	RDS 50,065.00
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	4000	RDS 5.81	RDS 23,240.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	3000	RDS 8.67	RDS 26,010.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 99,315.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. FORMULARIOS IMPRESOS	artes, NCR, impresos full color, tiro y retiro, con trama en el fondo y logo, per	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	8500	RDS 5.89	RDS 50,065.00
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	4000	RDS 5.81	RDS 23,240.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	3000	RDS 8.67	RDS 26,010.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 99,315.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. CONFECCIÓN DE KITS DE ORDENES	DE 500 KITS DE 6 TALONARIOS (150 ORDENES DE PAGO), 1 CAJA Y 1 LIBRETA	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	500	RD\$ 636.54	RD\$ 318,270.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 318,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION CONFECCION DE KITS DE ORDENES	DE 500 KITS DE 6 TALONARIOS (150 ORDENES DE PAGO), 1 CAJA Y 1 LIBRETA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	500	RD\$ 636.54	RD\$ 318,270.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 318,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE MATERIALES FERRETEROS ELÉC	ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS ELÉCTRICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121582	Alambre para interconexiones	Unidad	600	RD\$ 69.78	RD\$ 41,868.00
26121592	Alambre para interconexiones	Pie	1000	RD\$ 7.88	RD\$ 7,880.00
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	25	RD\$ 126.69	RD\$ 3,167.25
39101618	Lámparas de neón	Unidad	13	RD\$ 3,200.40	RD\$ 41,605.20
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	RD\$ 441.83	RD\$ 4,418.30
39121301	Cerramientos del panel de control o distribución	Unidad	260	RD\$ 260.00	RD\$ 67,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$ 72.84	RD\$ 4,370.40
26121582	Alambre para interconexiones	Pie	1780	RD\$ 131.37	RD\$ 233,838.60
26121592	Alambre para interconexiones	Pie	880	RD\$ 102.86	RD\$ 90,516.80
26121592	Alambre para interconexiones	Unidad	1	RD\$ 1,254.48	RD\$ 1,254.48
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 293.75	RD\$ 5,875.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 380.55	RD\$ 3,805.50
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	50	RD\$ 102.33	RD\$ 5,116.50
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	50	RD\$ 223.96	RD\$ 11,198.00
31162414	Abrazadera	Unidad	50	RD\$ 27.81	RD\$ 1,390.50
31161618	Varrille roscada	Unidad	4	RD\$ 380.55	RD\$ 1,522.20
31161607	Pernos de expansión	Unidad	80	RD\$ 15.50	RD\$ 1,240.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	20	RD\$ 5,439.70	RD\$ 108,794.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 635,460.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE MATERIALES FERRETEROS ELÉC	ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS ELÉCTRICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121582	Alambre para interconexiones	Pie	600	RD\$ 69.78	RD\$ 41,868.00
26121592	Alambre para interconexiones	Pie	1000	RD\$ 7.88	RD\$ 7,880.00
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	25	RD\$ 126.69	RD\$ 3,167.25
39101618	Lámparas de neón	Unidad	13	RD\$ 3,200.40	RD\$ 41,605.20
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	RD\$ 441.83	RD\$ 4,418.30
39121301	Cerramientos del panel de control o distribución	Unidad	260	RD\$ 260.00	RD\$ 67,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$ 72.84	RD\$ 4,370.40
26121582	Alambre para interconexiones	Pie	1780	RD\$ 131.37	RD\$ 233,838.60
26121592	Alambre para interconexiones	Pie	860	RD\$ 102.86	RD\$ 88,459.50
26121592	Alambre para interconexiones	Unidad	1	RD\$ 1,254.48	RD\$ 1,254.48
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 293.75	RD\$ 5,875.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 380.55	RD\$ 3,805.50
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	50	RD\$ 102.33	RD\$ 5,116.50
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	50	RD\$ 223.96	RD\$ 11,198.00
31162414	Abrazadera	Unidad	50	RD\$ 27.51	RD\$ 1,375.50
31161618	Varrille roscada	Unidad	4	RD\$ 380.55	RD\$ 1,522.20
31161607	Pernos de expansión	Unidad	80	RD\$ 15.50	RD\$ 1,240.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	20	RD\$ 5,439.70	RD\$ 108,794.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 633,388.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AIRE ACONDICIONADO	ADQUISICIÓN DE AIRE ACONDICIONADO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	1	RDS 5.932.00	RDS 5.932.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RDS 245.76	RDS 245.76
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RDS 466.08	RDS 466.08
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 3.000.00	RDS 3.000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 70.000.00	RDS 210.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 219.648.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA	ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA, PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN Y SER DISTRIBU	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111708	Toallas de papel	Unidad	25	RDS 1.588.00	RDS 39.700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 39.700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS ELÉCTRICOS	ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS ELÉCTRICOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	500	RDS 69.78	RDS 41.868.00
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	1000	RDS 7.88	RDS 7.880.00
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	25	RDS 126.69	RDS 3.167.25
39101618	Lámparas de neón	Unidad	18	RDS 3.200.40	RDS 41.605.20
39121808	Cajas eléctricas	Unidad	10	RDS 441.83	RDS 4.418.30
39121801	Cerramientos del panel de control o distribución	Unidad	250	RDS 260.00	RDS 67.600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RDS 72.84	RDS 4.370.40
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	1780	RDS 131.37	RDS 233.838.60
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	860	RDS 102.86	RDS 88.459.60
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	1	RDS 1.254.48	RDS 1.254.48
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RDS 293.75	RDS 5.875.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RDS 380.55	RDS 3.805.50
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	50	RDS 102.33	RDS 5.116.50
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	50	RDS 223.96	RDS 11.198.00
31162414	Abrazadera	Unidad	50	RDS 27.81	RDS 1.390.50
31161618	Varilla roscada	Unidad	4	RDS 380.55	RDS 1.522.20
31161607	Pernos de expansión	Unidad	80	RDS 15.50	RDS 1.240.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	20	RDS 5.439.70	RDS 108.794.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 643,403.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA	ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA, PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111708	Toallas de papel	Unidad	25	RDS 1.588.00	RDS 39.700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 39,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA	ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA, PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	25	RD\$ 1,588.00	RD\$ 39,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA	ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA, PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	25	RD\$ 1,588.00	RD\$ 39,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERIA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141701	Desagues	Unidad	5	RD\$ 315.59	RD\$ 1,577.95
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	5	RD\$ 4,656.85	RD\$ 23,284.25
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	5	RD\$ 260.39	RD\$ 1,301.95
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
40141702	Grifos	Unidad	7	RD\$ 4,088.98	RD\$ 28,622.86
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 224.58	RD\$ 2,245.80
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	4	RD\$ 9.32	RD\$ 37.28
26131603	Rejillas de agua	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	10	RD\$ 71.00	RD\$ 710.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 72,980.09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERIA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141701	Desagues	Unidad	5	RD\$ 315.59	RD\$ 1,577.95
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	5	RD\$ 4,656.89	RD\$ 23,284.45
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	5	RD\$ 260.39	RD\$ 1,301.95
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
40141702	Grifos	Unidad	7	RD\$ 4,088.98	RD\$ 28,622.86
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 224.58	RD\$ 2,245.80
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	4	RD\$ 9.32	RD\$ 37.28
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	10	RD\$ 71.00	RD\$ 710.00
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 72,980.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERIA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141701	Desagues	Unidad	5	RD\$ 315.59	RD\$ 1,577.95
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	5	RD\$ 4,656.89	RD\$ 23,284.45
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	5	RD\$ 260.39	RD\$ 1,301.95
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
40141702	Grifos	Unidad	7	RD\$ 4,088.98	RD\$ 28,622.86
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 224.58	RD\$ 2,245.80
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	4	RD\$ 9.32	RD\$ 37.28
26131603	Rejillas de agua	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00

40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	10	RDS	71.00	RDS	710.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	72,980.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERIA FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2021		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141701	Desagues	Unidad	5	RDS 351.59	RDS 1,757.95	
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	5	RDS 4,656.89	RDS 23,284.45	
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	5	RDS 260.39	RDS 1,301.95	
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	
30181504	Lavamanos	Unidad	7	RDS 1,200.00	RDS 8,400.00	
40141702	Grifos	Unidad	7	RDS 4,088.98	RDS 28,622.86	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 224.58	RDS 2,245.80	
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	4	RDS 9.32	RDS 37.28	
26131603	Rejillas de agua	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00	
30111601	Cemento	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	10	RDS 71.00	RDS 710.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	73,760.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS ELÉCTRICOS FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS ELÉCTRICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121592	Alambre para interconexiones	Pie	600	RDS 69.78	RDS 41,868.00	
26121592	Alambre para interconexiones	Pie	1000	RDS 7.88	RDS 7,880.00	
39121716	Manga trenzada extensible	Pie	25	RDS 126.69	RDS 3,167.25	
39101618	Lamparas de neon	Unidad	13	RDS 3,200.40	RDS 41,605.20	
39121808	Cajas eléctricas	Unidad	10	RDS 441.89	RDS 4,418.90	
39121901	Cerramientos del panel de control o distribución	Unidad	260	RDS 260.00	RDS 67,600.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RDS 72.84	RDS 4,370.40	
26121592	Alambre para interconexiones	Pie	1780	RDS 131.37	RDS 233,838.60	
26121592	Alambre para interconexiones	Pie	860	RDS 102.86	RDS 88,459.60	
26121592	Alambre para interconexiones	Unidad	1	RDS 1,254.48	RDS 1,254.48	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RDS 293.75	RDS 5,875.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RDS 380.55	RDS 3,805.50	
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	50	RDS 102.33	RDS 5,116.50	
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	50	RDS 223.96	RDS 11,198.00	
31162414	Abrazadera	Unidad	50	RDS 27.81	RDS 1,390.50	
31161618	varilla roscada	Unidad	4	RDS 380.55	RDS 1,522.20	
31161607	Pernos de expansión	Unidad	80	RDS 15.50	RDS 1,240.00	
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	20	RDS 5,439.70	RDS 108,794.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	633,403.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA, PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2021		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RDS 4,500.00	RDS 27,000.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RDS 743.40	RDS 1,486.80	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3000	RDS 4.06	RDS 12,180.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3000	RDS 12.46	RDS 37,380.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	45	RDS 105.06	RDS 4,727.70	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RDS 295.00	RDS 14,750.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RDS 187.50	RDS 7,500.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	100	RDS 101.58	RDS 10,158.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	115,182.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN MOBILIARIOS FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN MOBILIARIOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	

Z		TRIMESTRE	1	B		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56111603	Organizadores para sistemas de paneles	Unidad	6	RD\$ 9,318.00	RD\$	55,908.00	
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 6,523.00	RD\$	65,230.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 6,768.00	RD\$	135,360.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 4,208.00	RD\$	42,080.00	
56102530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	10	RD\$ 4,208.00	RD\$	42,080.00	
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 26,178.00	RD\$	130,890.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 440.00	RD\$	6,600.00	
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	20	RD\$ 4,565.00	RD\$	91,300.00	
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$	800,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,389,448.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA, PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$	27,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	2	RD\$ 743.40	RD\$	1,486.80
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3000	RD\$ 4.06	RD\$	12,180.00
47131610	Aplicador de terminado para pisos	Unidad	3000	RD\$ 12.46	RD\$	37,380.00
47131807	Blanqueadores	Galón	45	RD\$ 105.06	RD\$	4,727.70
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 295.00	RD\$	14,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RD\$ 187.50	RD\$	7,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	100	RD\$ 101.58	RD\$	10,158.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	115,182.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA, PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$	27,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 743.40	RD\$	1,486.80
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3000	RD\$ 4.06	RD\$	12,180.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3000	RD\$ 12.46	RD\$	37,380.00
47131807	Blanqueadores	Galón	45	RD\$ 105.80	RD\$	4,752.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 295.00	RD\$	14,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RD\$ 187.50	RD\$	7,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	100	RD\$ 101.58	RD\$	10,158.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	115,206.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUISICIÓN MOBILIARIOS	AQUISICIÓN MOBILIARIOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56111603	Organizadores para sistemas de paneles	Unidad	26	RD\$ 9,318.00	RD\$	242,268.00
56111601	Bombos (mampares) para sistemas de paneles	Unidad	11	RD\$ 8,900.00	RD\$	97,900.00
56101703	Escritorios	Unidad	16	RD\$ 21,523.00	RD\$	344,368.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 26,178.00	RD\$	130,890.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	26	RD\$ 3,310.00	RD\$	86,060.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 26,178.00	RD\$	130,890.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 440.00	RD\$	6,600.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	20	RD\$ 4,565.00	RD\$	91,300.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$	800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,930,276.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA, PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RDS 4,500.00	RDS 27,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RDS 748.40	RDS 1,486.80
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3000	RDS 4.06	RDS 12,180.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3000	RDS 12.46	RDS 37,380.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	45	RDS 105.06	RDS 4,727.70
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RDS 295.00	RDS 14,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RDS 187.50	RDS 7,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	100	RDS 101.58	RDS 10,158.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 115,182.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TÓNER Y TINTAS	Y TINTAS, PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN Y SER DISTRIBUIDAS EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,403.47	RDS 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,403.47	RDS 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,403.47	RDS 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,403.47	RDS 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 621.47	RDS 6,214.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 621.47	RDS 6,214.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,443.53	RDS 14,435.30
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,067.72	RDS 8,135.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,067.72	RDS 8,135.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,067.72	RDS 8,135.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,067.72	RDS 8,135.44
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 110,634.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TÓNER Y TINTAS	Y TINTAS, PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN Y SER DISTRIBUIDA EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,403.47	RDS 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,403.47	RDS 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,403.47	RDS 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,403.47	RDS 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 621.47	RDS 6,214.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 621.47	RDS 6,214.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,443.53	RDS 14,435.30
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,067.72	RDS 8,135.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,067.72	RDS 8,135.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,067.72	RDS 8,135.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,067.72	RDS 8,135.44
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 110,634.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TÓNER Y TINTAS	Y TINTAS, PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN Y SER DISTRIBUIDAS EN LA OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,403.47	RDS 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,403.47	RDS 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,403.47	RDS 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,403.47	RDS 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 621.47	RDS 6,214.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 621.47	RDS 6,214.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,443.53	RDS 14,435.30
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,067.72	RDS 8,135.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,067.72	RDS 8,135.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,067.72	RDS 8,135.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,067.72	RDS 8,135.44
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 110,634.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TÓNER Y TINTAS	TINTAS PARA EXISTENCIA DE ALMACÉN Y SER DISTRIBUIDAS EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,408.47	RD\$ 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,408.47	RD\$ 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,408.47	RD\$ 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,408.47	RD\$ 12,806.94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 621.47	RD\$ 6,214.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 621.47	RD\$ 6,214.70
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,448.58	RD\$ 14,485.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4,067.72	RD\$ 8,135.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4,067.72	RD\$ 8,135.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4,067.72	RD\$ 8,135.44
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,634.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA SER USADOS EN LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 7,850.00	RD\$ 31,400.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA SER USADOS EN LOS VEHÍCULOS DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 7,850.00	RD\$ 31,400.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA SER USADOS EN LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 7,850.00	RD\$ 31,400.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA SER USADOS EN LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 7,850.00	RD\$ 31,400.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DE MOTOR	ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DE MOTOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 7.800,00	RD\$ 31.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DE MOTOR	ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DE MOTOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 7.800,00	RD\$ 31.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DE MOTOR	ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DE MOTOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 7.800,00	RD\$ 31.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DE MOTOR	ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DE MOTOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 7.800,00	RD\$ 31.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 16.065,76	RD\$ 48.197,28
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 42.825,00	RD\$ 42.825,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8.000,00	RD\$ 16.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 5.595,00	RD\$ 16.785,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123.807,28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 16.065,76	RD\$ 48.197,28
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 42.825,00	RD\$ 42.825,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8.000,00	RD\$ 16.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 5.595,00	RD\$ 16.785,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123.807,28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021	LUGAR EJECU CIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 16,065.76	RD\$ 64,263.04
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 42,825.00	RD\$ 42,825.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 5,595.00	RD\$ 16,785.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,873.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN MOBILIARIOS	MOBILIARIOS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111603	Organizadores para sistemas de paneles	Unidad	6	RD\$ 9,318.00	RD\$ 55,908.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 6,523.00	RD\$ 65,230.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 6,768.00	RD\$ 135,360.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 4,208.00	RD\$ 42,080.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	10	RD\$ 4,208.00	RD\$ 42,080.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 26,178.00	RD\$ 130,890.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 440.00	RD\$ 6,600.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	20	RD\$ 4,565.00	RD\$ 91,300.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,369,448.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAMISETAS (T-SHIRTS) Y GORRAS	ADQUISICIÓN DE CAMISETAS (T-SHIRTS) Y GORRAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	700	RD\$ 550.00	RD\$ 385,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	600	RD\$ 580.00	RD\$ 348,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,183,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULO	COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULAR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULO	COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULAR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15102505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULO	COMBUSTIBLE FLOTA VEHICULAR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	RDS	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIAS-EQUIPO DE ASEO	FREGADORA DE PISO CONDUCTOR A PIE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	1	RDS 478,482.86	RDS 478,482.86	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 488,482.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE INFORMÁTICA	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE INFORMÁTICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 19,600.00	RDS 39,200.00	
48211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 14,500.00	RDS 29,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 68,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESORAS MATRICIALES Y FUNDAS PARA LIBROS DE AHORROS Y CINTAS ESPECTROLINE REGISTRO DE FIRMA, PARA EXISTENCIA	IMPRESORAS MATRICIALES Y FUNDAS PARA LIBROS DE AHORROS Y CINTAS ESPECTROLINE REGISTRO DE FIRMA, PARA EXISTENCIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44108112	Cinta de impresora	Unidad	50	RDS 1,200.00	RDS 60,000.00	
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	100	RDS 1,006.90	RDS 100,690.00	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	5000	RDS 6.79	RDS 33,950.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 194,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESORAS MATRICIALES Y FUNDAS PARA LIBROS DE AHORROS Y CINTAS ESPECTROLINE REGISTRO DE FIRMA, PARA EXISTENCIA	IMPRESORAS MATRICIALES Y FUNDAS PARA LIBROS DE AHORROS Y CINTAS ESPECTROLINE REGISTRO DE FIRMA, PARA EXISTENCIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44108112	Cinta de impresora	Unidad	50	RDS 1,200.00	RDS 60,000.00	
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	100	RDS 1,006.90	RDS 100,690.00	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	5000	RDS 6.79	RDS 33,950.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 194,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE INFORMÁTICA	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE INFORMÁTICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RDS 14,500.00	RDS 14,500.00	
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 19,600.00	RDS 19,600.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 34,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE INFORMÁTICA	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE INFORMÁTICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48211908	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RDS 14.500,00	RDS 14.500,00
48211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 19.600,00	RDS 19.600,00
48211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 16.000,00	RDS 16.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO (PC) PARA USO DEL PERSONAL DEL B	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48211507	Computadores de escritorio	Unidad	240	RDS 71,287,50	RDS 17,109,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17,109,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación e instalación Central Telefónica de	Contratación proyecto de suministro e instalación Central Telefónica del Banco	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48191616	Consola central para teléfonos	Unidad	1	RDS 28,999,621,00	RDS 28,999,621,00
48233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	1	RDS 1,00	RDS 1,00
48232908	Software de centro de contactos	Unidad	1	RDS 1,00	RDS 1,00
48222815	Unidades de terminales de telecomunicaciones	Unidad	255	RDS 1,00	RDS 255,00
48222815	Unidades de terminales de telecomunicaciones	Unidad	32	RDS 1,00	RDS 32,00
48222815	Unidades de terminales de telecomunicaciones	Unidad	25	RDS 1,00	RDS 25,00
48222802	Equipo de circuito de conmutador	Unidad	2	RDS 1,00	RDS 2,00
48222815	Unidades de terminales de telecomunicaciones	Unidad	31	RDS 1,00	RDS 31,00
48222802	Equipo de circuito de conmutador	Unidad	31	RDS 1,00	RDS 31,00
48233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	1	RDS 1,00	RDS 1,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 29,000,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PINTURA	ADQUISICIÓN DE PINTURA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81211508	Pinturas acrílicas	Metro cuadrado	1124,84	RDS 120,00	RDS 134.980,80
81211508	Pinturas acrílicas	Metro cuadrado	1124,84	RDS 190,00	RDS 213.719,60
81211508	Pinturas acrílicas	Metro cuadrado	553,67	RDS 190,00	RDS 105.197,30
81211508	Pinturas acrílicas	Metro cuadrado	2149,07	RDS 190,00	RDS 408.323,30
81211508	Pinturas acrílicas	Metro cuadrado	418,54	RDS 200,00	RDS 83.708,00
81211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RDS 192.560,32	RDS 192.560,32
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,138,489,32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROYECTO DE HABILITACIÓN SITIO ALTERN0 (DATA	PROY. DE HABILITACIÓN SITIO ALTERN0 (DATA CENTER)	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111501	Diseño de aplicaciones de software de la unidad central	Unidad	1	RDS 28,000,000,00	RDS 28,000,000,00
81111508	Diseño de integración de sistemas	Unidad	1	RDS 1,00	RDS 1,00
72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	RDS 1,00	RDS 1,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,000,002,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SWITCH Y ROUTER DATA CE	ADQUISICIÓN DE SWITCH Y ROUTER DATA CENTER	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4322612	Interruptores de red	Unidad	8	RD\$ 625,000.00	RD\$ 5,000,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,001.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PINTURA	ADQUISICIÓN DE PINTURA	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Metro cuadrado	1124.84	RD\$ 135.00	RD\$ 151,853.40
31211508	Pinturas acrílicas	Metro cuadrado	1124.84	RD\$ 190.00	RD\$ 213,719.60
31211508	Pinturas acrílicas	Metro cuadrado	553.67	RD\$ 190.00	RD\$ 105,197.30
31211508	Pinturas acrílicas	Metro cuadrado	2149.07	RD\$ 190.00	RD\$ 408,323.30
31211508	Pinturas acrílicas	Metro cuadrado	418.54	RD\$ 200.00	RD\$ 83,708.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 192,560.32	RD\$ 192,560.32
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,155,361.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Auditoría Externa Estados Financieros Año 2021	Contratación Auditoría Externa Estados Financieros Año 2021	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de gestión de eventos e información de seguridad (SIEM)	Sistema de gestión de eventos e información de seguridad (SIEM)	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,001.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. VEHICULOS	Adquisición de diez (10) camionetas y una (1) jeepeta.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	10	RD\$ 1,840,000.00	RD\$ 18,400,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 3,370,000.00	RD\$ 3,370,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación y Mejoras al Core Bancario.	Adecuación y Mejoras al Core Bancario.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231604	Software de análisis financiero	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación Plataforma Tecnológica Banca en Línea (Internet Banking)	Implementación Plataforma Tecnológica Banca en Línea (Internet Banking)	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4			

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48231601	Software de contabilidad	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
48231508	Software de adquisiciones	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de CRM para Cobros	Implementación de CRM para Cobros	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48232303	Software de manejo de relaciones con el cliente crm	Unidad	1	RDS 1,400,000.00	RDS 1,400,000.00
48231604	Software de análisis financiero	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación Aplicación Móvil de trabajo en campo	Implementación Aplicación Móvil de trabajo en campo	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
48232303	Software de manejo de relaciones con el cliente crm	Unidad	1	RDS 508,000.00	RDS 508,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,508,000.00

Dionisio E. Jiménez H.
Enc. Sección de Compras y Contrataciones

